

ITMS kód Projektu: 26130130050

DODATOK Č. 5 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 040/2009/3.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **040/2009/3.1/OPV/D05** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : Ing. Mgr. Iveta Kopasová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Špeciálna základná škola
 sídlo : Štúrova 60, 976 66 Polomka
 Slovenská republika
 zapísaný v : registri organizácií
 konajúci : Mgr. Marta Bubelínyová
 IČO : 35984694
 DIČ : 2021626167

banka : Štátna pokladnica
 číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
 zálohové platby:² a)
 b) -
 predfinancovanie:³ a)
 b)
 refundácia:⁴ a)
 b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **040/2009/3.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26130130050, v znení Dodatku č. 1.– registračné číslo Dodatku **040/2009/3.1/OPV/D01**, Dodatku č. 2. – registračné číslo Dodatku **040/2009/3.1/OPV/D02**, Dodatku č. 3 – registračné číslo Dodatku **040/2009/3.1/OPV/D03**, Dodatku č. 4 – registračné číslo Dodatku **040/2009/3.1/OPV/D04** a Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 07. 12. 2009 a Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. 05. 2010, Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. 09. 2010 a Usmernenia Poskytovateľa č. 4 zo dňa 21. 04. 2011 uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

(1) Článok 3 bod 3.1 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým bodom 3.1 nasledovne:

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 146 524,27 € (slovom stopäťdesiatdvatisíc stodeväťdesiatštyri EUR a dvadsaťsedem centov),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok z ESF do výšky 124 545,63 € (slovom stodvadsaťdeväťtisíc tristošesťdesiatpäť EUR a trinásť centov) a zo ŠR do výšky 21 978,64 € (slovom dvadsaťdvatisíc osemstodvadsaťdeväť EUR a štrnásť centov), čo spolu predstavuje sumu 146 524,27 € (slovom stopäťdesiatdvatisíc stodeväťdesiatštyri EUR a dvadsaťsedem centov)) a v percentuálnom vyjadrení do 100 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. a) tohto článku Zmluvy.
- c) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške 0,00 € (slovom nula EUR), t.j. 0 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. a) tohto článku Zmluvy a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu.
- d) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi konečnú sumu nenávratného finančného príspevku vo výške 100 % zo schválených oprávnených výdavkov, avšak celková výška nenávratného finančného príspevku uvedená v bode 3.1 písm. b) tohto článku Zmluvy môže byť prekročená najviac do výšky 1 EUR a to len z technických dôvodov na strane Poskytovateľa.

Ostatné prílohy Zmluvy

(2) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 5.

Príloha č. 1 k Dodatku č.5 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(3) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 5.

Príloha č. 2 k Dodatku č.5 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy

(4) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 3 k Dodatku č. 5.

Príloha č. 3 k Dodatku č. 5 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (5) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 4 k Dodatku č. 5.

Príloha č. 5 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1)** Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2)** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3)** Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4)** Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5)** Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Mgr. Iveta Kopasová

Za Prijímateľa v Polomke, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Mgr. Marta Bubelínyová

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 Rozpočet projektu

Príloha č. 2 Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Príloha č. 3 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 4 Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu

Príloha č. 1 Dodatku č. 5 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet Projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 - Osobné náklady	5 547,80	0,00	5 547,80	Riadenie projektu
610620 - Osobné náklady	9 031,00	0,00	9 031,00	2.1. Tvorba a inovácia vzdelávacích a študijných programov, príprava pedagogicko-didaktických materiálov
610620 - Osobné náklady	12 704,07	0,00	12 704,07	3.1. Realizácia praktickej výučby pre žiakov pochádzajúcich z MRK
610620 - Osobné náklady	3 612,40	0,00	3 612,40	4.1. Realizácia výučby pre žiakov pochádzajúcich z MRK prostredníctvom e-learningu
633002 – Materiál Výpočtová technika	5 566,00	0,00	5 566,00	Zariadenie a vybavenie projektu
633004 - Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	9 984,00	0,00	9 984,00	Zariadenie a vybavenie projektu
633006 - Materiál všeobecný	792,00	0,00	792,00	Riadenie projektu
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	561,00	0,00	561,00	1.1. Analýza potrieb a preškolenie pedagogických pracovníkov na zlepšenie práce s deťmi z MRK
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	3 400,00	0,00	3 400,00	2.1. Tvorba a inovácia vzdelávacích a študijných programov, príprava pedagogicko-didaktických materiálov
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	53 090,00	0,00	53 090,00	3.1. Realizácia praktickej výučby pre žiakov pochádzajúcich z MRK
633009 – Materiál	1 700,00	0,00	1 700,00	4.1. Realizácia výučby

Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky				pre žiakov pochádzajúcich z MRK prostredníctvom e-learningu
633013 – Materiál Softvér a licencie	1 357,00	0,00	1 357,00	Zariadenie a vybavenie projektu
637003 - Propagácia, reklama, inzercia	1 322,00	0,00	1 322,00	Riadenie projektu
637004 - Všeobecné služby	33 804,00	0,00	33 804,00	1.1. Analýza potrieb a preškolenie pedagogických pracovníkov na zlepšenie práce s deťmi z MRK
637004 - Všeobecné služby	3 753,00	0,00	3 753,00	4.1. Realizácia výučby pre žiakov pochádzajúcich z MRK prostredníctvom e-learningu
637015 – Poistenie iné ako do ZP, SP a povinného poistenia vozidla	300,00	0,00	300,00	Riadenie projektu
Celkovo	146 524,27	0,00	146 524,27	

Príloha č. 2 Dodatku č. 5 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Výdavky celkovo (v EUR)
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1.	1.1. Analýza potrieb a preškolenie pedagogických pracovníkov na zlepšenie práce s deťmi z MRK	34 365,00	0,00	34 365,00
2.	2.1. Tvorba a inovácia vzdelávacích a študijných programov, príprava pedagogicko- didaktických materiálov	12 431,00	0,00	12 431,00
3.	3.1. Realizácia praktickej výučby pre žiakov pochádzajúcich z MRK	65 794,07	0,00	65 794,07
4.	4.1. Realizácia výučby pre žiakov pochádzajúcich z MRK prostredníctvom e- learningu	9 065,40	0,00	9 065,40
5.	Zariadenie a vybavenie projektu	16 907,00	0,00	16 907,00
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		6 639,80	0,00	6 639,80
Publicita a informovanosť		1 322,00	0,00	1 322,00
Celkovo			0,00	146 524,27

Príloha č. 3 Dodatku č. 5 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

A	Názov položky rozpočtu	B	C	D	E	F = D * E	G	I	II
		Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	1.1. Personálne výdavky interné					EUR			
	1.1.1. Riadiaci personál					3 886,40			
						2 080,00			
							Projektový manažér bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Bude zabezpečovať a dohliadať na komplexný chod projektu, bude zabezpečovať stretnutia projektového tímu, bude dohliadať na riadnu realizáciu jednotlivých aktivít a bude komplexne riešiť akékoľvek problémy pri realizácii projektu. Jeho hodinová odmena je stanovená v zmysle priemernej mzdy pracovníka + odvody zamestnávateľa. Výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Priemerná mesačná mzda = 1015,38 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 6,15 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,17 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 8,32 EUR. Manažér odpracuje v priemere 10,4 hodín za mesiac a projekt budeme realizovať 24 mesiacov.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
	1.1.1.1. Projektový manažér	610620	osobohodina	250	8,32	2 080,00			
	1.1.1.2. Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.1.1.3.Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.1.2. Administratívny personál					784,00			
							Finančný manažér bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Bude zabezpečovať všetky otázky súvisiace s financiami projektu, bude komunikovať priradeným finančným manažérom na Ministerstve školstva SR. Bude zabezpečovať vedenie účtovníctva projektu v zmysle požiadaviek SORO. Jeho hodinová mzda je stanovená v zmysle jeho priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Výdavky spolu sú vypočítané ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda = 347,92 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 120, priemerná hodinová mzda = 2,90 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,02 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 3,92 EUR. Finančný manažér v priemere odpracuje 8,33 hodín za mesiac, projekt budeme realizovať 24 mesiacov.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
	1.1.2.1. Finančný manažér	610620	osobohodina	200	3,92	784,00			
	1.1.2.2. Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.1.2.3. ... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.1.3. Iný personál					1 022,40			
							Manažér publicity bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Bude pracovať približne 6,66 hodín do mesiaca x 24 mesiacov trvania projektu. Tento čas sa môže v jednotlivých mesiacoch líšiť, avšak celkovo nepredpokladáme prekročenie výšky stanoveného počtu hodín. Bude zabezpečovať riadnu publicitu projektu v zmysle podmienok SORO, vytvorí návrhy posterov, plagátov atď., ktoré budú slúžiť na publicitu projektu. Pripraví články do tlaču na zabezpečenie publicity a bude riešiť všetky otázky súvisiace s prezentáciou projektu voči verejnosti. Celkové náklady na manažéra sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek venovaných projektu. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 779,84 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 4,73 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,66 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,39 EUR.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
	1.1.3.1. Manažér publicity	610620	osobohodina	160	6,39	1 022,40			
	1.1.3.2. Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.1.3.3. Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.1.3.4. ... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.2. Cestovné náhrady **					0,00			
	1.2.1. Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			

1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00		
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00		
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.	Administratívny personál					0,00		
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.	Iný personál					0,00		
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					1 092,00		
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	792,00	792,00	Pre riadenie jednotlivých aktivít i celého projektu je predpokladaná hodnota spotrebného tovaru a prevádzkového materiálu 33 EUR / mesiac (v jednotlivých mesiacoch sa môže výška nákladov na túto položku líšiť - môže byť vyššia, alebo nižšia podľa potreby, pri zachovaní celkovej sumy oprávnených nákladov na túto položku), t. j. realizácia projektu 24 mesiacov x 33 EUR = 792 EUR. Výdavky na túto položku sa skladajú z nákupu papiera, pier, ceruziek, gúm, zošívачiek, eurobalov, predelovačov, šanónov, rýchloviazačov a podobne pre pracovníkov zabezpečujúcich riadnu implementáciu projektu. Tieto výdavky budú použité práve pre tieto účely. Cena je stanovená v zmysle ceníkov spoločnosti dodávajúcich spotrebný materiál. Uvedená spotreba na mesiac je vypočítaná odhadom.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.	Energie, upratovanie					0,00		
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	300,00	300,00	V rámci projektu plánujeme zakúpiť zariadenie, vybavenie, techniku. Práve z toho dôvodu plánujeme v rámci projektu výdavky na poistenie tohto majetku.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					1 661,40		
1.5.1.	Personálne výdavky interné					1 661,40		
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	260	6,39	1 661,40	Manažér monitoringu bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Manažér monitoringu odpracuje počas realizácie projektu (24 mesiacov realizácie projektu) celkovo 260 hodín. Odpracovaný čas sa môže v jednotlivých mesiacoch líšiť, avšak celkovo nepredpokladáme prekročenie výšky stanoveného počtu hodín. Bude zabezpečovať riadny monitoring projektu v zmysle podmienok SORO, bude vypracovávať monitorovacie správy o realizácii projektu. Celkové náklady na manažéra sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek venovaných projektu. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 779,84 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 4,73 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,66 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,39 EUR.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		

1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)				0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00			
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie				1 322,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	50,00	50,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu vytvoriť letáky, ktoré budú informovať o realizácii projektu na našej škole. 100 letákov x 50 centov kus. Nákup nadväzuje na záväzok prijímateľa informovať o realizácii projektov financovaných z fondov Európskej únie.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	75,00	75,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu vytvoriť plagáty pre zabezpečenie informovanosti o realizovaní predmetného projektu. 50 kusov x 1,5 Eur kus. Nákup nadväzuje na záväzok prijímateľa informovať o realizácii projektov financovaných z fondov Európskej únie.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.
1.6.3.	Brožúrky	637003	projekt	1	75,00	75,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu vytvoriť brožúry o prebiehajúcom projekte pre širokú verejnosť - rodičov, dodávateľov, partnerov školy a podobne 50 kusov x 1,50 EUR kus. Nákup nadväzuje na záväzok prijímateľa informovať o realizácii projektov financovaných z fondov Európskej únie.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu		projekt	0	0,00			
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	792,00	792,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu zabezpečiť informovanie o prebiehajúcom projekte aj priamo na stránke našej školy. Na update stránky počítame 33,- Eur za každý mesiac trvania projektu. Nákup nadväzuje na záväzok prijímateľa informovať o realizácii projektov financovaných z fondov Európskej únie.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00			
1.6.8.	Inercia v tlačených alebo internetových médiách	637003	projekt	1	330,00	330,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu zabezpečiť informovanie o prebiehajúcom projekte aj priamo v tlačených a internetových médiách, aby sa o realizovanom projekte dozvedela široká verejnosť. Výdavky počítame na celú dobu projektu a budú použité priebežne na zabezpečenie publicity. Nákup nadväzuje na záväzok prijímateľa informovať o realizácii projektov financovaných z fondov Európskej únie.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00			
1.	Spolu					7 961,80		
2.	Zariadenie a vybavenie projektu							
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpísaného majetku)					0,00		
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00		
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00		
2.1.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00		
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00		
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00		
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00		
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00		
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00		
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00		
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					16 907,00		
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	4	993,00	3 972,00	V rámci projektu plánujeme dokúpiť notebooky pre cieľovú skupinu, nakoľko je predmetom projektu zapojenie e-learningu ako jednej z aktivít na zlepšenie IKT zručností cieľových skupín. Celkové výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Cena stanovená v rozpočte vychádza z prieskumu trhu.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.
2.2.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00		
2.2.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00		
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00		
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	2	332,00	664,00	V rámci projektu plánujeme zakúpiť multifunkčné zariadenie za účelom tlače vytvorenej pedagogickej dokumentácie. Celkové výdavky boli vypočítané ako jednotková cena x počet zakúpených jednotiek. Cena stanovená v rozpočte vychádza z prieskumu trhu.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.
2.2.6.	USB kľúč		ks	0	0,00	0,00		
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00		
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00		

							V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne interwrite tabuľou. Učiteľ bude prostredníctvom notebooku môcť priamo na stenu pomocou dataprojektora, tabule a ovládacieho softwaru premietat' látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učiteľ si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. Celkové výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Cena stanovená v rozpočte vychádza z prieskumu trhu.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.9.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	1	994,00	994,00			
2.2.10.	Príslušenstvo interaktívnej tabule	633004	ks	1	917,00	917,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne interwrite tabuľou. Učiteľ bude prostredníctvom notebooku môcť priamo na stenu pomocou dataprojektora, tabule a ovládacieho softwaru premietat' látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učiteľ si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. Celkové výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Cena stanovená v rozpočte vychádza z prieskumu trhu.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.11.	Ovládaci software interaktívnej tabule	633013	ks	1	902,00	902,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne interwrite tabuľou. Učiteľ bude prostredníctvom notebooku môcť priamo na stenu pomocou dataprojektora, tabule a ovládacieho softwaru premietat' látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učiteľ si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. Celkové výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Cena stanovená v rozpočte vychádza z prieskumu trhu.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.12.	Voliteľné príslušenstvo interaktívnej tabule (stojan, bluetooth, interaktívne pero)	633004	ks	1	860,00	860,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne interwrite tabuľou. Učiteľ bude prostredníctvom notebooku môcť priamo na stenu pomocou dataprojektora, tabule a ovládacieho softwaru premietat' látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učiteľ si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. Celkové výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Cena stanovená v rozpočte vychádza z prieskumu trhu.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.13.	Dataprojektor k interaktívnej tabuli s vysokým rozlíšením	633004	ks	1	994,00	994,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne interwrite tabuľou. Učiteľ bude prostredníctvom notebooku môcť priamo na stenu pomocou dataprojektora, tabule a ovládacieho softwaru premietat' látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učiteľ si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. Celkové výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Cena stanovená v rozpočte vychádza z prieskumu trhu.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.14.	Pevný PC - Stolný počítač s príslušenstvom	633002	ks	1	930,00	930,00	V rámci projektu plánujeme pevné PC pre cieľovú skupinu na spracovanie rôznych materiálov z videokamery, fotoaparátu a pod. prevažne na prácu na hodine - Práca s počítačom. Celkové výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Cena stanovená v rozpočte vychádza z prieskumu trhu.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.15.	Dataprojektor	633004	ks	1	989,00	989,00	V rámci projektu plánujeme zakúpiť dataprojektor za účelom premietania vyučovanej látky. Celkové výdavky boli vypočítané ako jednotková cena x počet zakúpených jednotiek. Cena stanovená v rozpočte vychádza z prieskumu trhu.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.16.	Šijací stroj	633004	ks	3	250,00	750,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť jednu odbornú učebňu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Celkové výdavky sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek. Cena stanovená v rozpočte vychádza z prieskumu trhu.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.17.	Vypaľovacia pec	633004	ks	1	995,00	995,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť jednu odbornú učebňu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Celkové výdavky sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek. Cena stanovená v rozpočte vychádza z prieskumu trhu.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	

2.2.18.	Vypaľovacia pec - príslušenstvo	633004	ks	1	995,00	995,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť jednu odbornú učebňu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek. Cena stanovená v rozpočte vychádza z prieskumu trhu.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.		
2.2.19.	Kalkulačky	633004	ks	10	25,00	250,00	Obsah položky: Predmetom nákupu položky je nákup kalkulačiek. Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu: Žiaci ich budú mať k dispozícii na hodinách matematiky, resp. iných predmetov, ktoré kalkulačku k práci na hodine vyžadujú. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme zakúpiť 10 kus x 25 EUR/kus. Cena stanovená v rozpočte vychádza z prieskumu trhu.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.		
2.2.20.	Hrnčiarsky kruh	633004	ks	1	995,00	995,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť jednu odbornú učebňu výtvarnými pomôckami. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek. Cena stanovená v rozpočte vychádza z prieskumu trhu.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.		
2.2.21.	Hrnčiarsky kruh - príslušenstvo	633004	ks	1	995,00	995,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť jednu odbornú učebňu výtvarnými pomôckami. Príslušenstvo je potrebné k lepšiemu využitiu hrnčiarskeho kruhu. Bude slúžiť pre cieľovú skupinu na skvalitnenie výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Nakupované zariadenie bude súčasťou tejto učebne. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek. Cena stanovená v rozpočte vychádza z prieskumu trhu.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.		
2.2.22.	Interaktívny výukový software - prírodné spoločenstvá	633013	ks	1	185,00	185,00	Obsah položky: Predmetom nákupu položky je nákup svetelného semafora. Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu: V rámci projektu plánujeme žiakov pripraviť do reálneho života, preto je nákup semafora nevyhnutnou súčasťou. Nákup je naviazaný na aktivitu, prostredníctvom ktorých sa naplnia strategický cieľ projektu. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme zakúpiť 1 kus x 170 EUR/kus. Cena stanovená v rozpočte vychádza z prieskumu trhu.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.		
2.2.23.	Svetelný semafor	633004	ks	1	170,00	170,00	Obsah položky: Predmetom nákupu položky je nákup svetelného semafora. Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu: V rámci projektu plánujeme žiakov pripraviť do reálneho života, preto je nákup semafora nevyhnutnou súčasťou. Nákup je naviazaný na aktivitu, prostredníctvom ktorých sa naplnia strategický cieľ projektu. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme zakúpiť 1 kus x 170 EUR/kus. Cena stanovená v rozpočte vychádza z prieskumu trhu.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.		
2.2.24.	DVD prehrávač	633004	ks	1	80,00	80,00	Obsah položky: Predmetom nákupu položky je DVD prehrávač. Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu: Prostredníctvom neho budeme môcť žiakom prehrávať rôzne DVD na hodinách hodinách zapojených do projektu. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme zakúpiť 1 kus x 80 EUR/kus. Cena stanovená v rozpočte vychádza z prieskumu trhu.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.		
2.2.25.	Interaktívny výučbový software + nástenná mapa - svetové náboženstvá	633013	ks	1	270,00	270,00	Obsah položky: Predmetom nákupu položky je nákup interaktívneho výučbového software. Spôsob využitia vo väzbe na aktivitu: V rámci projektu plánujeme žiakov pripraviť do reálneho života, preto je nákup semafora nevyhnutnou súčasťou. Nákup je naviazaný na aktivitu, prostredníctvom ktorých sa naplnia strategický cieľ projektu. Spôsob výpočtu: Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek. Celkovo plánujeme zakúpiť 1 kus x 270 EUR/kus. Cena stanovená v rozpočte vychádza z prieskumu trhu.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.		
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00				
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00				
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00				
2.	Spolu					16 907,00				

1.1. Analýza potrieb a preškolenie pedagogických pracovníkov na zlepšenie práce s deťmi z MRK								
3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						0,00		
Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.1.1. ... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2. Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1. Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2. Zahraníčné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					33 804,00			
3.3.1. Externý expert - lektor	637004	osobohodina	408	27,00	11 016,00	Na základe analýzy vymedzenej pre každého učiteľa, bude možné vykonať komplexné vzdelávanie pedagogických pracovníkov. Každý učiteľ prejde 3 dňovým vzdelávaním - jeden deň po 8 hodín. Cena za trojdňové vzdelávanie je vymedzená na 648,-. Celkovo je výpočet počtu hodín nasledovný = 3 dni x 8 hodín = 24 hodín x 17 pedagógov = 408 hodín. Toto školenie bude smerované na kvalitatívnejšie prezentačné zručnosti, kvalitatívnejšiu formu vzdelávania a prispôsobenie vyučovacieho procesu súčasným požiadavkám trhu práce so súčasným smerovaním na žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu uskutočneného medzi spoločnosťami dodávajúcimi predmetnú službu. Typ zmluvného vzťahu: Zmluva v zmysle obchodného zákonníka.	1.1.	
3.3.2. Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4. Analýza potrieb pedagogických pracovníkov	637004	osobohodina	644	27,00	17 388,00	Vytvorenie učiteľského profilu, potrieb jednotlivých pedagógov, zhodnotenie slabých a silných stránok každého pedagóga, zanalyzovanie jeho prístupu ku vzdelávaniu s následnou prípravou a navrhnutím zlepšenia a spôsobu vzdelávania. Predpríprava a koučing pedagógov na novú formu vzdelávania. Výsledná suma je vyčíslená ako počet jednotiek x jednotková cena. Celkovo bude v rámci aktivity 644 osobohodín x 27 EUR. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu uskutočneného medzi spoločnosťami dodávajúcimi predmetnú službu. Typ zmluvného vzťahu: Zmluva v zmysle obchodného zákonníka.	1.1.	
3.3.5. Lektor pre tvorbu pedagogickej dokumentácie	637004	osobohodina	200	27,00	5 400,00	Aby sa na škole vytvorila pedagogická dokumentácia, priamo pri tvorbe bude pedagógom asistovať lektor. Celkové výdavky sú vyčíslené ako hodinová odmena x počet jednotiek. Typ zmluvného vzťahu: Zmluva v zmysle obchodného zákonníka. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu uskutočneného medzi spoločnosťami dodávajúcimi predmetnú službu.	1.1.	
3.4. Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5. ... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5. Podpora frekventantov					561,00			
3.5.1. Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	561,00	561,00	Spôsob výpočtu: Suma je vymedzená podľa počtu pedagógov, resp. predmetov zapojených do projektu - 17 x 33 EUR pre každého pedagóga. Výdavky sú obmedzené maximálnou sumou, avšak je možné, že medzi výdavkami pedagógov môže vzniknúť rozdiel. Obsah a počet: Predmetom položky je zabezpečiť učiteľom potrebný materiál (perá, ceruzky, gumené, eurobaly, zošity a pod.) pre účely zabezpečenia naplnenia cieľov aktivity. Cena je stanovená v zmysle cenníkov spoločností dodávajúcich školiaci materiál. Uvedená spotreba na pedagóga je vypočítaná odhadom. Spôsob využitia: Nakúpený materiál bude naviazaný na realizáciu aktivity 1.1, aby boli naplnené ciele aktivity a následne opatrenia.	1.1.	
3.5.3. Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4. ... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3. Spolu					34 365,00			
2.1. Tvorba a inovácia vzdelávacích a študijných programov, príprava pedagogicko-didaktických materiálov								
4.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti					9 031,00			

4.1.1.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet dopravná výchova pre 1. - 4. ročník	610620	osobohodina	100	6,23	623,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 760,32 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 4,61 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,62 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,23 EUR.	2.1.	
4.1.2.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet matematika pre 3. ročník	610620	osobohodina	100	6,23	623,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 760,32 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 4,61 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,62 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,23 EUR.	2.1.	
4.1.3.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet slovenský jazyk pre 2. ročník	610620	osobohodina	100	5,52	552,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 673,67 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 4,08 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,44 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,52 EUR.	2.1.	
4.1.4.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet výtvarná výchova pre 4. ročník	610620	osobohodina	100	5,52	552,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 673,67 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 4,08 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,44 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,52 EUR.	2.1.	
4.1.5.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet výtvarná výchova pre 1. - 9. ročník	610620	osobohodina	100	4,98	498,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 607,77 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 3,68 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,30 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,98 EUR.	2.1.	

4.1.6.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet matematika pre 2. stupeň	610620	osobohodina	100	5,61	561,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 684,65 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 4,15 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,46 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,61 EUR.	2.1.	
4.1.7.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet fyzika 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	100	5,61	561,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 684,65 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 4,15 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,46 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,61 EUR.	2.1.	
4.1.8.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet prírodopis pre 8. ročník	610620	osobohodina	100	5,55	555,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 677,33 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 4,11 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,44 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,55 EUR.	2.1.	
4.1.9.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet pracovné vyučovanie pre 1. stupeň	610620	osobohodina	100	5,48	548,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 668,79 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 4,05 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,43 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,48 EUR.	2.1.	
4.1.10.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet pracovné vyučovanie Práca v dielni 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	100	4,56	456,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 556,51 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 3,37 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,19 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,56 EUR.	2.1.	

4.1.11.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet pracovné vyučovanie 1. - 9. ročník	610620	osobohodina	100	5,07	507,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 618,75 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 3,75 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,32 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,07 EUR.	2.1.	
4.1.12.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet pracovné vyučovanie Práce v domácnosti pre 1. - 9. ročník	610620	osobohodina	100	5,63	563,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 687,09 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 4,16 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,47 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,63 EUR.	2.1.	
4.1.13.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet pracovné vyučovanie Starostlivosť o dieťa pre 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	100	3,99	399,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 486,95 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 2,95 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,04 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 3,99 EUR.	2.1.	
4.1.14.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet prírodoveda pre 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	100	4,48	448,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 546,75 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 3,31 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,17 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,48 EUR.	2.1.	
4.1.15.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet slovenský jazyk pre 4. - 7. ročník	610620	osobohodina	100	5,88	588,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 717,60 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 4,35 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,53 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,88 EUR.	2.1.	

4.1.16.	Interný expert - špeciálny školský pedagóg pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre pedagogické dokumentácie pre všetky ročníky	610620	osobohodina	100	5,10	510,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 622,41 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 3,77 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,33 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,10 EUR.	2.1.	
4.1.17.	Interný expert - špeciálny školský pedagóg pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre pedagogické dokumentácie pre všetky ročníky	610620	osobohodina	100	4,87	487,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 594,34 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 3,60 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,27 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,87 EUR.	2.1.	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.2.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.4.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 4		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					3 400,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	3400,00	3 400,00	Spôsob výpočtu: Suma je vymedzená podľa počtu pedagógov, resp. predmetov zapojených do projektu - 17 x 200 EUR pre každého pedagóga. Výdavky sú obmedzené maximálnou sumou, avšak je možné, že medzi výdavkami pedagógov môže vzniknúť rozdiel. Obsah a počet: Predmetom položky je zabezpečiť učiteľom potrebný materiál (perá, ceruzky, gumené, viazadlá, eurobaly, zošity a pod.) pre účely zabezpečenia naplnenia cieľov aktivity. Cena je stanovená v zmysle ceníkov spoločností dodávajúcich školiaci materiál. Uvedená spotreba na pedagóga je vypočítaná odhadom. Spôsob využitia: Nakúpený materiál bude naviazaný na realizáciu aktivity 2.1, aby boli naplnené ciele aktivity a následne opatrenia.	2.1.	
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					12 431,00			
3.1.	Realizácia praktickej výučby pre žiakov								
5.	pochádzajúcich z MIRE								
5.1.	Personálne výdavky Interné - odborné činnosti					12 704,07			

5.1.1.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet dopravná výchova pre 1. - 4. ročník priamo na hodine	610620	osobohodina	75	6,23	467,25	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 760,32 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 4,61 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,62 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,23 EUR.	3.1.	
5.1.2.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet matematika pre 3. ročník priamo na hodine	610620	osobohodina	195	6,23	1 214,85	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 760,32 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 4,61 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,62 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,23 EUR.	3.1.	
5.1.3.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet slovenský jazyk pre 2. ročník priamo na hodine	610620	osobohodina	120	5,52	662,40	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 673,67 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 4,08 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,44 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,52 EUR.	3.1.	
5.1.4.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet vlastiveda pre 4. ročník priamo na hodine	610620	osobohodina	75	5,52	414,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 673,67 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 4,08 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,44 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,52 EUR.	3.1.	
5.1.5.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet výtvarná výchova pre 1. - 9. ročník priamo na hodine	610620	osobohodina	97,5	4,98	485,55	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 607,77 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 3,68 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,30 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,98 EUR.	3.1.	
5.1.6.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet matematika pre 2. stupeň na hodine	610620	osobohodina	105	5,61	589,05	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 684,65 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 4,15 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,46 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,61 EUR.	3.1.	

5.1.7.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet fyzika 5. - 9. ročník priamo na hodine	610620	osobohodina	112	5,61	628,32	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 684,65 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 4,15 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,46 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,61 EUR.	3.1.	
5.1.8.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet prírodopis pre 8. ročník priamo na hodine	610620	osobohodina	112	5,55	621,60	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 677,33 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 4,11 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,44 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,55 EUR.	3.1.	
5.1.9.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet pracovné vyučovanie pre 1. stupeň priamo na hodine	610620	osobohodina	60	5,48	328,80	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 668,79 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 4,05 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,43 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,48 EUR.	3.1.	
5.1.10.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet pracovné vyučovanie Práca v dielni 5. - 9. ročník priamo na hodine	610620	osobohodina	210	4,56	957,60	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 556,51 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 3,37 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,19 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,56 EUR.	3.1.	
5.1.11.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet pracovné vyučovanie 1. - 9. ročník priamo na hodine	610620	osobohodina	270	5,07	1 368,90	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 618,75 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 3,75 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,32 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,07 EUR.	3.1.	
5.1.12.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet pracovné vyučovanie Práca v domácnosti pre 1. - 9. ročník priamo na hodine	610620	osobohodina	255	5,63	1 435,65	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 687,09 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 4,16 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,47 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,63 EUR.	3.1.	

5.1.13.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet pracovné vyučovanie Starostlivosť o dieťa pre 5. - 9. ročník priamo na hodine	610620	osobohodina	60	3,99	239,40	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 486,95 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 2,95 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,04 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 3,99 EUR.	3.1.	
5.1.14.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet prírodoveda pre 5. - 9. ročník priamo na hodine	610620	osobohodina	90	4,48	403,20	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 486,75 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 3,31 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,17 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,48 EUR.	3.1.	
5.1.15.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet slovenský jazyk pre 4. - 7. ročník priamo na hodine	610620	osobohodina	135	5,88	793,80	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 717,60 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 4,35 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,53 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,88 EUR.	3.1.	
5.1.16.	Interný expert - špeciálny školský pedagóg pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre pedagogické dokumentácie pre všetky ročníky	610620	osobohodina	210	5,10	1 071,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 622,41 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 3,77 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,33 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,10 EUR.	3.1.	
5.1.17.	Interný expert - špeciálny školský pedagóg pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre pedagogické dokumentácie pre všetky ročníky	610620	osobohodina	210	4,87	1 022,70	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 594,34 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 3,60 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,27 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,87 EUR.	3.1.	
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.2.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.1.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lizing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

5.5.	Podpora frekventantov					53 090,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	53090,00	53 090,00	V rámci projektu, ako jednej z povolených oprávnených aktivít a oprávnených výdavkov v rámci projektu, plánujeme dokúpiť potrebné didaktické pomôcky na hodiny, ktoré plánujeme do projektu zapojiť. Pomôcky budú využívať žiaci zapojení do aktivít projektu na jednotlivých hodinách zapojených do projektu. Bez kvalitných pomôcok by sa naša škola nezmenila z tradičnej na modernú a nedosiahli by sme požadovaný efekt pri vzdelávaní detí pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Pre ne je názorná výučba na pomôckach jedným zo spôsobov, ako si ľahšie zapamätáť. Pomôcky sú vyčíslené nasledovne, jednotková cena x počet jednotiek = celková cena za pomôcku. Cena je stanovená v zmysle cenníkov spoločností dodávajúcich školiaci materiál. Uvedená spotreba na pedagóga je vypočítaná odhadom.	3.1.	
							Makety dobravných značiek- Zákazové príkazové, informačné 240,00€ x 1 ks = 240,00 € Sada dopr.značiek(male) 140,00€ x 1 ks = 140,00 € kolobežky 50,00€ x 6 ks = 300,00 € koberec 55,00 € x 1 ks = 55,00 € nástenné tabule 50,00€ x 1 ks = 50,00 € situačná tabuľa 60,00€ x 1 ks = 60,00 € dobravne kúžele 40,00€ x 1 ks = 40,00 € príručka prvej pomoci 15,00€ x 1 ks = 15,00 € lekárnička 15,00€ x 1 ks = 15,00 € pexeso dopravné značky 4,00€ x 1 ks = 4,00 € sada obrázkov bezpečnosť na ceste 13,00€ x 1 ks = 13,00 € biela farba na vyznačenie dopr.situácii 35,00€ x 1 ks = 35,00 € štetec 7,00 € x 1 ks = 7,00 € trojkolka 37,00€ x 2 ks = 74,00 € šlapacie autíčko 160,00€ x 1 ks = 160,00 € DVD s Martinom na cestách 25,00€ x 1 ks = 25,00 € textilná križovatka 35,00€ x 1 ks = 35,00 € 3D puzzle loď 45,00€ x 1 ks = 45,00 € merkur 4 big set 60,00€ x 1 ks = 60,00 € merkur safari set 60,00€ x 1 ks = 60,00 € merkur 030 40,00€ x 1 ks = 40,00 € lego barel 700 kociek 50,00€ x 1 ks = 50,00 € lego duplo veľká mestská ZOO 95,00€ x 1 ks = 95,00 € lego city 80,00€ x 1 ks = 80,00 € puzzle 60 10,00€ x 1 ks = 10,00 € puzzle 104 10,00€ x 1 ks = 10,00 € 3D puzzle globus 45,00€ x 1 ks = 45,00 € geocolor 42 35,00€ x 1 ks = 35,00 € číselný kalendár 23,00€ x 1 ks = 23,00 €	3.1.	

							matematická váha 4,00 € x 1 ks = 4,00 € poznávame a píšeme čísla 30,00 € x 1 ks = 30,00 € rozkladáme čísla 17,00 € x 1 ks = 17,00 € sčítame, odčítame 27,00 € x 1 ks = 27,00 € slovné pojmy v poštových operáciach 28,00 € x 1 ks = 28,00 € násobilka, delíka s rímskymi číslami 17,00 € x 1 ks = 17,00 € tvary 26,00 € x 1 ks = 26,00 € numericke zostavy 70,00 € x 1 ks = 70,00 € počítadlá, osi- multisplit 5,00 € x 4 ks = 20,00 € desiatkové sústavy 33,00 € x 1 ks = 33,00 € číselný rad 23,00 € x 1 ks = 23,00 € čísla 17,00 € x 1 ks = 17,00 € tabule 90,00 € x 1 ks = 90,00 € peniaze 60,00 € x 1 ks = 60,00 € čas 7,00 € x 1 ks = 7,00 € objem telesa 20,00 € x 1 ks = 20,00 € kocky 7,00 € x 1 ks = 7,00 € plocha a priestor 95,00 € x 1 ks = 95,00 € rysovacia tabuľová sada pomôcok 40,00 € x 1 ks = 40,00 € priestorové telesá 150,00 € x 1 ks = 150,00 € geometrické tvary 150,00 € x 1 ks = 150,00 € Poézia 12,00 € x 20 ks = 240,00 € Rozprávky 12,00 € x 20 ks = 240,00 € O Prírode 12,00 € x 20 ks = 240,00 € Zo života detí 12,00 € x 20 ks = 240,00 € Náučná literatúra 12,00 € x 20 ks = 240,00 € bábkové divadlo 200,00 € x 1 ks = 200,00 € obrazy ročných období 20,00 € x 4 ks = 80,00 € plody ovocia a zeleniny 27,00 € x 4 ks = 108,00 € počasie 8,00 € x 4 ks = 32,00 € domáce zvieratá 27,00 € x 1 ks = 27,00 €	3.1.	
							kalendár prírody 45,00 € x 2 ks = 90,00 € ovocné stromy 30,00 € x 1 ks = 30,00 € odkiaľ pochádzajú potraviny 28,00 € x 1 ks = 28,00 € rastliny lesov a záhrad 70,00 € x 1 ks = 70,00 € chránime prírodu 32,00 € x 1 ks = 32,00 € príroda a jej ochrana 90,00 € x 1 ks = 90,00 € balík zdravia 85,00 € x 1 ks = 85,00 € balík príroda 85,00 € x 1 ks = 85,00 € hodiny magnetické 30,00 € x 6 ks = 180,00 € hodiny žiacke 6,00 € x 6 ks = 36,00 € dielenské zveráky 104,00 € x 3 ks = 312,00 € skrutkovač s násadami 230,00 € x 1 ks = 230,00 € rámová pilka na kov 35,00 € x 12 ks = 420,00 € ohýbačka na plech 260,00 € x 1 ks = 260,00 € priamociara pilka 55,00 € x 1 ks = 55,00 € listy na pilky na kov 7,00 € x 24 ks = 168,00 € listy na pilky na drevo 7,00 € x 24 ks = 168,00 € rezbárske dĺžta 23,00 € x 4 ks = 92,00 € súprava ručného náradia na spracovanie dreva 105,00 € x 12 ks = 1 260,00 € brúsný papier 98,00 € x 1 ks = 98,00 € náter na povrchovú úpravu dreva 1 kg 39,00 € x 8 ks = 312,00 € obedová súprava pre 12 osôb 86,00 € x 1 ks = 86,00 € pribor pre 12 osôb 93,00 € x 1 ks = 93,00 € pekáče 45,00 € x 3 ks = 135,00 € antikorózný riad na varenie 93,00 € x 1 ks = 93,00 € pinpongový stôl 550,00 € x 1 ks = 550,00 € sada loptičiek 45,00 € x 12 ks = 540,00 € stolnotenisová raketa 15,00 € x 12 ks = 180,00 € meracie pásmo 50m 45,00 € x 1 ks = 45,00 € kriketová lopta 9,00 € x 6 ks = 54,00 € kruhy ultrafoam-sada 20,00 € x 1 ks = 20,00 € kúžele s číslami-sada 35,00 € x 2 ks = 70,00 €	3.1.	

							bránka micko 40,00 € x 2 ks = 80,00 € švihadlo 4,00 € x 20 ks = 80,00 € rebrík provazový 13,00 € x 2 ks = 26,00 € hoidačka 24,00 € x 5 ks = 120,00 € hrazda 20,00 € x 2 ks = 40,00 € lego barel 39,00 € x 3 ks = 117,00 € Nástenné tabule štátne symboly a sviatky 132,00€ x 2 ks = 264,00 € nástenné tabule medzníky, ústava, štátna moc 132,00€ x 2 ks = 264,00 € Európska únia 132,00 € x 2 ks = 264,00 € Odborná literatúra 145,00 € x 1 ks = 145,00 € Nástenné tabule rozvoj osobnosti 132,00€ x 2 ks = 264,00 € Nástenné tabule Zásady správania v medziľudských vzťahoch 132,00€ x 2 ks = 264,00 € Pracovné zošity pre 5. Roč. 3,50€ x 30 ks = 105,00 € Pracovné zošity pre 6. Roč. 3,50€ x 60 ks = 210,00 € Pracovné zošity pre 7. Roč. 3,50€ x 30 ks = 105,00 € Odborná literatúra 145,00 € x 1 ks = 145,00 € Metodická príručka ku etike 3,50€ x 2 ks = 7,00 € babika mimino 48cm 80,00€ x 3 ks = 240,00 € vanička 30,00 € x 1 ks = 30,00 € hygienické potreby pre novorodenca 27,00€ x 1 ks = 27,00 € zavinovačka 75,00 € x 1 ks = 75,00 € detská fľaša s cumlíkom 6,00€ x 1 ks = 6,00 € nočník 9,00 € x 1 ks = 9,00 € podbradník na suchý zips 9,00€ x 1 ks = 9,00 € kojenecká súprava 24,00 € x 1 ks = 24,00 € plienky 13,00 € x 1 ks = 13,00 € ortopedické nohavice 7,00€ x 1 ks = 7,00 € kúpacia žinka 7,00 € x 1 ks = 7,00 €	3.1.	
							súprava náradia 190,00 € x 1 ks = 190,00 € súprava príboru 55,00 € x 2 ks = 110,00 € kuchynská váha 65,00€ x 1 ks = 65,00 € tanier plytký 4,00€ x 24 ks = 96,00 € tanier dezert 3,00 € x 24 ks = 72,00 € tanier hlboký 4,00 € x 24 ks = 96,00 € miska 12cm 3,00 € x 2 ks = 6,00 € miska 18cm 8,00 € x 2 ks = 16,00 € miska 24cm 14,00 € x 2 ks = 28,00 € kávová šálka 23,00 € x 24 ks = 552,00 € plech na pečenie 8,00 € x 2 ks = 16,00 € nôž na chlieb 5,00 € x 1 ks = 5,00 € veľká slovenská kuchárka 19,00€ x 1 ks = 19,00 € 10knih Recepty zo života 70,00€ x 1 ks = 70,00 € utierky 20ks 13,00 € x 1 ks = 13,00 € pletené prestieranie 4ks 19,00 € x 3 ks = 57,00 € držiak mopu 17,00 € x 2 ks = 34,00 € mop kapsový 5,00 € x 2 ks = 10,00 € vedro 12l 2,00 € x 2 ks = 4,00 € doska na cesto 27,00 € x 1 ks = 27,00 € doska na mäso 11,00 € x 1 ks = 11,00 € lopár 6,00 € x 1 ks = 6,00 € habarka 2,00 € x 1 ks = 2,00 € obracačky 1,00 € x 5 ks = 5,00 € varešky oval 1,00€ x 4 ks = 4,00 € klepaš na mäso s kovom 6,00€ x 1 ks = 6,00 € valček na cesto 5,00€ x 1 ks = 5,00 € gumová stierka 2,00€ x 1 ks = 2,00 € omastovačky s pierkom 2,00€ x 1 ks = 2,00 €	3.1.	

						omast'ovačky so štetinkami 4,00€ x 1 ks = 4,00 € krčah Istanbul 5,00 € x 2 ks = 10,00 € miska s mierkou+ metlička 9,00€ x 1 ks = 9,00 € miska nerezová 3,00€ x 3 ks = 9,00 € obdĺžnikový podnos 35,00€ x 2 ks = 70,00 € panvica titanová 40,00€ x 1 ks = 40,00 € palacinková panvica 35,00€ x 1 ks = 35,00 € panvica na lievance teflonová 35,00€ x 1 ks = 35,00 € dezertná súprava 9,00 € x 4 ks = 36,00 € pohár 1,00 € x 24 ks = 24,00 € vešiaky sada drevo 7,00€ x 1 ks = 7,00 € krajčirské nožnice - endlovanie 40,00€ x 1 ks = 40,00 € nožnice stredné 30,00€ x 5 ks = 150,00 € nožnice veľké 50,00€ x 3 ks = 150,00 € pletiaci priadza v hodnote 240,00€ x 1 ks = 240,00 € plastové ramienka s priečkou 1,00€ x 5 ks = 5,00 € plastové ramienka 1,00€ x 5 ks = 5,00 € hačik na hačkovanie veľ.10 1,00€ x 10 ks = 10,00 € rovné ihlice č.4 a 5 1,00€ x 10 ks = 10,00 € zmes niti bavlnené, polyesterové do šij.stroja a stehovka 60,00€ x 1 ks = 60,00 € panama biela 8,00€ x 20 ks = 160,00 € kanava biela 8,00€ x 20 ks = 160,00 € perlovka - zmes farieb 1,20€ x 100 ks = 120,00 € polyester š 150 2,00€ x 10 ks = 20,00 € tesilan 150, 100% PES biela, žltá, zelená 4,00€ x 10 ks = 40,00 € blúzkovina zmes farieb 9,00€ x 10 ks = 90,00 € teplákovina 7,00€ x 20 ks = 140,00 € magnetická podkova malá 5,00€ x 1 ks = 5,00 € magnetová súprava 2 210,00€ x 1 ks = 210,00 € štvortaktný motor 160,00€ x 1 ks = 160,00 € optická lavica pre ZŠ 97,00€ x 1 ks = 97,00 €	3.1.	
						lúpa plastová 5,00 € x 10 ks = 50,00 € objemové priestorové telesá 24,00€ x 1 ks = 24,00 € mikroskop školský 60,00€ x 1 ks = 60,00 € slnečná sústava 60,00 € x 1 ks = 60,00 € školský kompas 4,00 € x 5 ks = 20,00 € mosadzná súprava závaží KLASIK 10ks 23,00€ x 1 ks = 23,00 € kovová školská váha 110,00€ x 1 ks = 110,00 € odmerné valce 50,00€ x 1 ks = 50,00 € transparentný elektrický magnet 23,00€ x 1 ks = 23,00 € elektrosúprava 2 50,00 € x 1 ks = 50,00 € dielenský stôl 400,00 € x 3 ks = 1 200,00 € univerzálne dielenské skrine - plne vybavené 570,00€ x 2 ks = 1 140,00 € stolárska hoblica 600,00€ x 3 ks = 1 800,00 € trojrohá sedačka, sedak preglejka 35,00€ x 6 ks = 210,00 € sady kladiva 23,00€ x 4 ks = 92,00 € súprava ručných hoblíkov 80,00€ x 2 ks = 160,00 € súprava náradia 250,00 € x 1 ks = 250,00 € sada dlát 40,00€ x 2 ks = 80,00 € čapovacia píla 18,00 € x 6 ks = 108,00 € sada šrobovákov- križové i ploché 45,00€ x 2 ks = 90,00 € spotrebný materiál 200,00 € x 17 ks = 3 400,00 € Botanické nástenné tabule (8 ks sada) 312,00€ x 1 ks = 312,00 € Zoologické nástenné tabule (8 ks sada) 290,00€ x 1 ks = 290,00 € Anatomické nástenné tabule (4ks sada) 145,00€ x 1 ks = 145,00 € Biocenóza I-II (12ks súprava) 115,00 € x 1 ks = 115,00 € Rozoberateľné torzo človeka 336,00€ x 1 ks = 336,00 € Model zrkavého orgánu 62,00€ x 1 ks = 62,00 € Mikroskop digitálny 420,00€ x 1 ks = 420,00 €	3.1.	

							Mikroskop laboratórny 580,00 € x 10 ks = 5 800,00 € Pitevná súprava 24,00 € x 10 ks = 240,00 € Prierezy a preparáty 390,00 € x 1 ks = 390,00 € Detektívny kufor s mikroskopom 799,00€ x 5 ks = 3 995,00 € Detektívny kufor na výskum životného prostredia 250,00€ x 5 ks = 1 250,00 € Nástenné tabule rastlín a stromov (8ks sada) 820,00€ x 1 ks = 820,00 € Nástenné tabule živočíchov a rastliny pralesov 36,00€ x 1 ks = 36,00 € Nástenná tabula rastlín 156,00 € x 1 ks = 156,00 € Nástenná tabula živočíšna bunka 156,00€ x 1 ks = 156,00 € Dejepisné mapy stredovek + 15x A3 (7 ks súbor nástenných máp + pre žiakov 15 ks ku každej mape) 774,00€ x 1 ks = 774,00 € Nástenné mapy stredovek v Európe (5ks sada) 439,00€ x 1 ks = 439,00 € Dejepisné atlas praviek, stredovek 7,00€ x 20 ks = 140,00 € Dejepisný atlas stredovek 7,00€ x 20 ks = 140,00 € Nástenné mapy - dejiny sveta (4ks sada) 503,00€ x 1 ks = 503,00 € Nástenné mapy - medzníky v dejinách - obdobie krížiackych výprav 112,00€ x 1 ks = 112,00 € Rad dejepisných fólií starovek a stredovek 247,00€ x 1 ks = 247,00 € Rad dejepisných fólií kultúra kontinentov 342,00€ x 1 ks = 342,00 € Rad dejepisných fólií kultúra sveta 342,00€ x 1 ks = 342,00 € Rad dejepisných fólií rímska ríša 342,00€ x 1 ks = 342,00 € Videozáznamy a 3 ks DVD s dejepisnou tematikou II. stupeň ZŠ (14 ks - sada) 544,00 € x 1 ks = 544,00 € Dejepisné plastové tabule kresťanstvo 150,00€ x 1 ks = 150,00 € dejepisné plastové tabule náboženstvá 150,00€ x 1 ks = 150,00 € resuscitačná súprava 995,00 € x 1 ks = 995,00 € simulačná súprava 995,00 € x 1 ks = 995,00 €	3.1.	
							prenosná lekárnica v plastovom kufríku 30,00€ x 1 ks = 30,00 € nástenná tabuľa prvej pomoci 70,00 € x 2 ks = 140,00 € ľudská kostra 450,00 € x 1 ks = 450,00 € ľupa 160,00 € x 1 ks = 160,00 € video pre prírodopis 8.ročník 60,00 € x 10 ks = 600,00 € nástenné tabuľe ľudské telo 65,00€ x 15 ks = 975,00 € doprava 84,00 € x 1 ks = 84,00 € administratívna 84,00€ x 1 ks = 84,00 € cestovná 84,00 € x 1 ks = 84,00 € priemysel 84,00 € x 1 ks = 84,00 € poľnohospodárstvo 84,00 € x 1 ks = 84,00 € hrady,zámky,kaštiele 84,00€ x 1 ks = 84,00 € lesy 84,00 € x 1 ks = 84,00 € obyvateľstvo 84,00 € x 1 ks = 84,00 € ochrana prírody 84,00 € x 1 ks = 84,00 € rastliny a živočíchov 84,00€ x 1 ks = 84,00 € podnebie 84,00 € x 1 ks = 84,00 € Kompas 50,00 € x 2 ks = 100,00 € modelovacia hlina 10 kg 24,00€ x 50 ks = 1 200,00 € glazúrová farba 1kg 27,00 € x 20 ks = 540,00 € sada štetec ploché, okrúhle 40,00 € x 1 ks = 40,00 € sada hrnčiarskeho náradia 60,00€ x 20 ks = 1 200,00 €	3.1.	
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov	projekt	0	0,00	0,00				
5.5.4.	... Iné (doplniť)	projekt	0	0,00	0,00				
5. Spolu					65 794,07				
4.1. Realizácia výučby pre žiakov pochádzajúcich z									
6. MRK prostredníctvom e-learningu									
6.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti					3 612,40				

6.1.1.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet dopravná výchova pre 1. - 4. ročník	610620	osobohodina	40	6,23	249,20	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 760,32 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 4,61 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,62 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,23 EUR.	4.1.	
6.1.2.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet matematika pre 3. ročník	610620	osobohodina	40	6,23	249,20	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 760,32 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 4,61 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,62 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,23 EUR.	4.1.	
6.1.3.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet slovenský jazyk pre 2. ročník	610620	osobohodina	40	5,52	220,80	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 673,67 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 4,08 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,44 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,52 EUR.	4.1.	
6.1.4.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet vlastiveda pre 4. ročník	610620	osobohodina	40	5,52	220,80	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 673,67 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 4,08 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,44 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,52 EUR.	4.1.	
6.1.5.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet výtvarná výchova pre 1. - 9. ročník	610620	osobohodina	40	4,98	199,20	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 607,77 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 3,68 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,30 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,98 EUR.	4.1.	
6.1.6.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet matematika pre 2. stupeň	610620	osobohodina	40	5,61	224,40	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 684,65 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 4,15 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,46 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,61 EUR.	4.1.	

6.1.7.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet fyzika 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	40	5,61	224,40	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 684,65 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 4,15 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,46 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,61 EUR.	4.1.	
6.1.8.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet prírodopis pre 8. ročník	610620	osobohodina	40	5,55	222,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 677,33 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 4,11 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,44 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,55 EUR.	4.1.	
6.1.9.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet pracovné vyučovanie pre 1. stupeň	610620	osobohodina	40	5,48	219,20	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 668,79 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 4,05 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,43 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,48 EUR.	4.1.	
6.1.10.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet pracovné vyučovanie Práca v dielni 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	40	4,56	182,40	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 556,51 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 3,37 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,19 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,56 EUR.	4.1.	
6.1.11.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet pracovné vyučovanie Práca v domácnosti pre 1. - 9. ročník	610620	osobohodina	40	5,07	202,80	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 618,75 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 3,75 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,32 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,07 EUR.	4.1.	
6.1.12.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet pracovné vyučovanie Práca v domácnosti pre 1. - 9. ročník	610620	osobohodina	40	5,63	225,20	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 687,09 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 4,16 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,47 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,63 EUR.	4.1.	

6.1.13.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet pracovné vyučovanie Starostlivosť o dieťa pre 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	40	3,99	159,60	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 486,95 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 2,95 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,04 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 3,99 EUR.	4.1.	
6.1.14.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet prírodoveda pre 5. - 9. ročník	610620	osobohodina	40	4,48	179,20	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 546,75 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 3,31 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,17 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,48 EUR.	4.1.	
6.1.15.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet slovenský jazyk pre 4. - 7. ročník	610620	osobohodina	40	5,88	235,20	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 717,60 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 4,35 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,53 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,88 EUR.	4.1.	
6.1.16.	Interný expert - špeciálny školský pedagóg pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre všetky ročníky	610620	osobohodina	40	5,10	204,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 622,41 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 3,77 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,33 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,10 EUR.	4.1.	
6.1.17.	Interný expert - špeciálny školský pedagóg pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre všetky ročníky	610620	osobohodina	40	4,87	194,80	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 594,34 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = 165, priemerná hodinová mzda = 3,60 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,27 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,87 EUR.	4.1.	
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.2.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.4.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					3 753,00			

6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu	637004	osobohodina	139	27,00	3 753,00	V súčasnom internetovom svete a svete plnom informačno - komunikačných technológií sa ani školy nevyhnú novému prístupu vo vzdelávaní akým je e-learningové vzdelávanie. V rámci tohto vzdelávania budú môcť učitelia testovať svojich žiakov už nie štandardnou formou písomiek a previerok, ale prostredníctvom tohto portálu, do ktorého budú mať učitelia prístup a budú v ňom zadávať písomky vo forme abc, resp. formou otvorených otázok a odpovedí. Učiteľ bude mať tieto písomky hneď ohodnotené a odbera sa tým čas strávený práve opravovaním týchto prác. Specifikácia nákladov: príprava portálu a jeho nastavenie do rozhrania stránky školy, vymedzenie predmetov a učiteľov, sprístupnenie portálu samostatným heslom každému pedagógovi, vytvorenie prostredia pre zadávanie teórie do rozhrania portálu, vytvorenie prostredia pre zadávanie otázok vo forme abc, testov, vytvorenie prostredia pre zadávanie otvorených otázok. Spôsob výpočtu = 139 osobohodín x 27 EUR/hod. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu uskutočneného medzi spoločnosťami dodávajúcimi predmetnú službu.	4.1.	
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					1 700,00			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	1700,00	1 700,00	Spôsob výpočtu: Suma je vymedzená podľa počtu pedagógov, resp. predmetov zapojených do projektu - 17 x 100 EUR pre každého pedagóga. Výdavky sú obmedzené maximálnou sumou, avšak je možné, že medzi výdavkami pedagóga môže vzniknúť rozdiel. Obsah a počet: Predmetom položky je zabezpečiť učiteľom potrebný materiál (perá, ceruzky, gumené, viazače, euroobaly, zošity a pod.) pre účely zabezpečenia naplnenia cieľov aktivity. Cena je stanovená v zmysle cenníkov spoločností dodávajúcich školiaci materiál. Uvedená spotreba na pedagóga je vypočítaná odhadom. Spôsob využitia: Nakúpený materiál bude naviazaný na realizáciu aktivity 4.1, aby boli naplnené ciele aktivity a následne opatrenia.	4.1.	
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.	Spolu					9 065,40			
7.	Riadenie rizík (ak relevantné)								
7.1.	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00			
7.	Spolu					0,00			
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					146 524,27			

	Kontrola kritérií efektivity rozpočtu	Suma v EUR	Reálné limity rozpočtu v %	Maximální limity	
1.	Nepřímé výdávky***	7 961,80	5,75	20,00%	z přímých výdávků
2a.	Zřízení a vybavení prostřednictvím financování z ERDF (přímé výdávky)			10,00%	z přímých výdávků
2b.	Zřízení a vybavení prostřednictvím financování z ERDF (nepřímé výdávky)			10,00%	z nepřímých výdávků
3a.	Zřízení a vybavení (přímé výdávky)	16 907,00	12,20	20,00%	z přímých výdávků
3b.	Zřízení a vybavení (nepřímé výdávky)			20,00%	z nepřímých výdávků
4.	Dodávky na nepřímé výdávky	0,00		30,00%	z nepřímých výdávků
5.	Dodávky na přímé výdávky	37 557,00	27,10	30,00%	z přímých výdávků
6.	Riziková přírůžka	0,00	0,00	5,00%	z celkových oprávněných výdávků

Poznámky (změna textu poznámek je povolena jen pracovníkem RO/SORO v odůvodněných případech):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepřímé výdávky sú bežné výdávky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdávky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdávky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdávky. Limit je určený na základe priamych výdávkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdávkov projektu (bez započítania rizikovej prírůžky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdávky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdávky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdávkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	0	0,00000	0,00000
2.	2010	78453,15	78453,15000	0,00000
3.	2011	65874,15	65874,15000	0,00000
4.	2012	2 196,97	2196,97000	0,00000
5.	2013	0	0,00000	0,00000
6.	2014	0	0,00000	0,00000
7.	2015	0	0,00000	0,00000
	Spolu	146524,27	146524,27000	0,00000
8.	%	100	100	0

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).